

Klippet fra "Sydbank p.t.", 2. kvartal 2010:

Plads til alle

Oksbøl Cykel Team er en aktiv motionscykeklub med aktive medlemmer i alle aldre.

TILSKUDT: Foto: Oleksandr Tymoshenko / PHOTO: S. JENSEN



På billedet ses fra venstre: Ann Lorenzen, Niels Kr. Pedersen, Steffen Sillesen, Jørgen Randrup, Thomas Sillesen.

Forårssolen og fællesskabet har lokket en lille gruppe orangeklædte cykelryttere ned til Oksbøl Stadion i det sydvestjyske. Hver tirsdag og torsdag aften og søndag formiddag i sommerhalvåret mødes medlemmerne af Oksbøl Cykel Team, OCT, for at køre 60-90 kilometer sammen på cykel. Nogle er med hver gang, andre kun en gang imellem.

– Der er en god tone på holdet, og vi hjælper hinanden med alt lige fra mekaniske problemer til at tage føringer under træningen, fortæller 41-årige Steffen Sillesen.

Han har været medlem siden OCT's start i 1999 og vil gerne understrege, at OCT er en breddeidrætsforening, hvor det sociale er i højsædet.

– Der er både respekt for dem, der bare møder op for at cykle med, og dem, der vil noget mere, supplerer 50-årige

Ann Lorenzen, et af OCT's to kvindelige medlemmer.

Kaptajnen bestemmer

På hver træningsdag er der udpeget en kaptajn, som planlægger ruten og sørger for både at holde sammen på flokken og at udpege omveje og spurter til dem, der har mere krudt i benene, end de kan få skudt af på den aftalte gennemsnitshastighed.

– Hør nu efter alle sammen, råber dagens kaptajn, Niels Kristian Pedersen, også kaldet Kedde. Småsnakken på parkeringspladsen forstummer.

– Vi kører vestpå over Vejers. Der er to spurter – den ene fra Vejers til Blåvandvej, den anden fra Blåvand til Ho!

De 20 orangeklædte cyklister i alderen 10-62 triller ud fra parkeringspladsen og drejer til venstre. De fleste er på racercy-

kel, men en lille gruppe er på mountainbike. De skal ikke med på landevejen, men kører mod Bordrup Klitplantage. Her har de selv anlagt en MTB-rute, som også flere af racerkørerne bruger om vinteren, hvor de lette cykler er erstattet af en mountainbike.

”

Der er både respekt for dem, der bare møder op for at cykle med, og dem, der vil noget mere.

Ann Lorenzen

En aktiv klub

På trods af de kun 46 medlemmer arrangerer OCT hvert år tre store cykelløb – Blåvandshuk Rundt, OCT Holdmatch og Bordrup MTB Løb, der tilsammen træk-

ker op mod 1.000 motionscyklister til.

På de dage cykler kun få af klubbens medlemmer med. Sammen med hjælpsomme ægtefæller og andre lokale ildsjæle sørger de nemlig for cykelløbenes afvikling – og er på den måde med til at skaffe flere penge til den lille klubs pengekasse, end kontingenter og sponsorer fra blandt andre Sydbank sørger for.

Pengene bliver brugt til klubbens ture til for eksempel Harzen, Ringkøbing eller Silkeborg, som foregår hen over sommeren, inden urene i oktober stilles en time tilbage, og racercyklerne igen kommer ind i skuret sammen med havemøblerne. 